
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

SERVIZIO Amministrativo

Numero 22 del 31/12/2010

Numero 552 Reg. Generale del 31/12/2010

OGGETTO: PULIZIA MICRODISCARICHE - DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 552 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  31  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  MANCA Mauro,  Responsabile del  SETTORE URBANISTICA  E
AMBIENTE - Servizio Amministrativo:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
♦ che con determinazione dirigenziale R.G. n.385 del 1.9.2006 veniva approvato il capitolato 

speciale d’appalto per il Servizio di Igiene Pubblica e, tra l’altro, veniva stabilito che il 
pagamento della “ecotassa regionale” per il trasporto di tutti i R.S.U. e assimilati raccolti, 
nell’impianto di smaltimento/trattamento posto a servizio del bacino di competenza è a 
carico del Comune;

♦che   nel  Capitolato  speciale  d’appalto,  all’art.36,  viene,  altresì,  regolamentata  la  pulizia 
delle microdiscariche abusive, stabilendo in Euro 100,00 oltre IVA, il costo relativo allo 
smaltimento del materiale per ogni intervento, da corrispondere alla Ditta MONTECO srl;  

Considerato che è necessario provvedere alla pulizia di ulteriori microdiscariche presenti sul 
territorio comunale, anche su quelle rinvenute su suoli di privati che non ottemperano alle 
Ordinanze di rimozione emesse da questo Ente per le quali si procederà, a cura dell’Ente, con 
successiva  rivalsa  nei  confronti  dei  proprietari  inadempienti,  incaricando  Ditte  di  fiducia 
soprattutto per la rimozione di materiali contenenti amianto;

Ritenuto,  a tal fine, di dover impegnare la complessiva somma di Euro 4.239,05   che può 
trovare imputazione nel modo seguente:

Euro 4.000,00 sull’intervento n.1.09.06.03 – cap.640/1 del bilancio del corrente esercizio;

Euro 239,05   sull’intervento n. 1.09.05.05 – cap. 633 del bilancio del corrente esercizio;

Di  dare  atto che  si  procederà  alla  successiva  liquidazione  delle  stesse  a  seguito  di 
presentazione di idonea documentazione fiscale, senza l’adozione di successivi atti;

 

                                                  D E T E R M I N A
1)  Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  Di impegnare la somma di Euro 4.239,05, imputandola nel modo seguente:

     Euro 4.000,00 sull’intervento n.1.09.06.03 – cap.640/1 del bilancio del corrente esercizio;

      Euro 239,05   sull’intervento n. 1.09.05.05 – cap. 633 del bilancio del corrente esercizio;

    dando  incarico,  volta  per  volta,  a  Ditte  specializzate  per  la  pulizia  di  microdiscariche 
presenti sul territorio e segnalate dalla Polizia Municipale e per il recupero di materiale 
contenente amianto;

3)   di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore delle 
stesse, senza ulteriore atto e a seguito di presentazione di regolare fattura vistata per la 
regolarità della prestazione.

      

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 552 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 552 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 552 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


